
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ABBONAMENTI ON LINE - ACQUISTO TESTI GIURIDICI E 
RIVISTE  DESTINATE AGLI UFFICI E AMMINISTARTORI 
-IMPEGNO DI SPESA E ANTICIPAZIONE STRAORDINARIA 
ECONOMO ANNO 2011

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 211 

28/03/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

VISTA la delibera di C.C. n. 17 del 12/04/2010 con la quale si è provveduto ad approvare il  Bilancio 

di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2010; 

 

VISTO  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale  n. 1 del 18/01/2010 di nomina del  Responsabile del Settore 

Finanziario, Personale e Tributi; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione anno 2010; 

 

VISTO l’art. 151 del Dlgs 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termini per l’approvazione del bilancio 

di previsione degli Enti Locali; 

 

 VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2010,  con il quale è disposta la proroga al 

31.03.2011 per l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 

 

 VISTO l’art. 163 del Dlgs 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 

 

RICHIAMATA  la delibera G.M n. 1 del 5/01/2011 di assegnazione provvisoria delle risorse ; 

 

 PREMESSO che anche per l’anno 2011 occorre procedere all’impegno di spesa per gli abbonamenti 

anche telematici a  riviste, testi giuridici , software ecc ecc , che interessano i vari settori 

dell’Amministrazione Comunale per l’assolvimento dei vari compiti d’Istituto e più precisamente : 

 

1) Abbonamento ai  servizi informativi ANCITEL e  manutenzione e  aggiornamento del programma 

di gestione verbali per l’anno 2011 con la Sapignoli che, così come richiesto  dal responsabile del settore 

Amministrativo con nota allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale ,  pertanto si ritiene 

di  rinnovare anche per l’esercizio 2011 ammontanti a complessivi € 1.954,80 così distinti : 

 per il servizio ANCITEL  € 1.234,80; 

 per il servizio SAPIGNOLI €  720,00; 

 

2) Abbonamento on line al programma Leggi d’Italia  con il gruppo Wolters Italia s.rl.  avente sede 

legale nel  Centro direzionale Milanofiori strada 1 palazzo F6 20090 Assago per un importo  complessivo di 

€ 1.036,51; 

 



3) Abbonamento on line al programma Finanza Locale Management   avente sede legale in Via 

Carducci n. 62 loc.tà La Fontina 56010 san Giuliano Terme (PI) PI  CF 01541190508 per un importo  

complessivo di € 1.320,00; 

 

4) Abbonamento quadriennale alla Banca dati  “Sistema PA top  comprensivo delle riviste in f.to PDF 

: Enti Locali , diritto e pratica amministrativa  più  Pubblico Impiego   più edilizia e territorio  più Guida al 

diritto più Ambiente e sicurezza con il Gruppo il Sole 24 ore  con sede Legale  e amministrativa  in Via Monte 

Rosa,91 – 20149 Milano  P.I. 00777910159 per un costo complessivo  (compresa IVA) annuale di € 

2.160,00; 

 

 VISTO  che alcune riviste e quotidiani destinati agli uffici comunali , amministratori ufficio informa 

giovani e centro anziani la cui spesa complessiva si presume in €.3.000,00, vengono acquistati direttamente 

dalle edicole locali e che  per il pagamento delle relative note spese si rende necessario provvedere 

direttamente in contanti tramite il servizio Economato ; 

 

 CHE anche per l’esercizio 2011 è necessario sottoscrivere l’abbonamento  on line alla Gazzetta 

Ufficiale  alle stesse condizioni dell’anno 2010  attraverso la Libreria Giuridica Edinform , ed il cui costo 

ammonta a complessivi € 495,00; 

  

 RITENUTO pertanto procedere ad impegnare  tutte le somme necessarie per il pagamento delle 

riviste e i testi giuridici destinati all’Ente nonché abbonamenti on line da acquistare e attivare nel corso 

dell’esercizio  2011 per un ammontare complessivo di € 10.014,31 ; 

 

 RITENUTO  opportuno provvedere altresì ad anticipare a favore dell’Economo la complessiva 

somma di € 3.000,00 necessaria sia per il pagamento in contanti alle edicole locali dei quotidiani e delle 

riviste destinati agli uffici comunali , al centro anziani e al servizio informa giovani, sia all’acquisto di testi 

giuridici  per i quali i Responsabili di settore dovessero fare richiesta nel corso dell’anno  ;  

  

 ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

 

a) Di prendere atto della premessa; 

 

b) Di sottoscrivere per l’esercizio 2011 i seguenti abbonamenti assumendo il relativo impegno di 

spesa così come di seguito indicato: 

1) Abbonamento on line al programma Leggi d’Italia  con il gruppo Wolters Italia s.rl.  avente sede 

legale nel  Centro direzionale Milanofiori strada 1 palazzo F6 20090 Assago per un importo  complessivo di 

€ 1.036,51 con imputazione  sul capitolo 1431/73/2011 imp P 26 ; 

 



2) Abbonamento on line al programma Finanza Locale Management   avente sede legale in Via 

Carducci n. 62 loc.tà La Fontina 56010 san Giuliano Terme (PI) PI  CF 01541190508 per un importo  

complessivo di € 1.320,00 con imputazione sul capitolo  1421/48/2011 Imp P 27  ; 

 

3) Abbonamento quadriennale alla Banca dati  “Sistema PA top  comprensivo delle riviste in f.to PDF 

: Enti Locali , diritto e pratica amministrativa  più  Pubblico Impiego   più edilizia e territorio  più Guida al 

diritto più Ambiente e sicurezza con il Gruppo il Sole 24 ore  con sede Legale  e amministrativa  in Via Monte 

Rosa,91 – 20149 Milano  P.I. 00777910159 per un costo complessivo  (compresa IVA) annuale di € 

2.208,00 con imputazione della spesa nel seguente modo :per € 985,49 sul capitolo 1431/73/2011  IMP  P28  

,  per € 1.000,00 sul capitolo 1221/54/2011 imp P 29, per € 174,51 sul capitolo 1621/48/2011 imp. P30 ; 

 

4) Abbonamento alla Gazzetta Ufficiale  alle stesse condizioni dell’anno 2010  attraverso la Libreria 

Giuridica Edinform , ed il cui costo ammonta a complessivi € 495,00 con imputazione sul capitolo 

1221/48/2011 IMP  P 31  ; 

 

5) Abbonamento ai  servizi informativi ANCITEL e  manutenzione e  aggiornamento del programma 

di gestione verbali per l’anno 2011 con la Sapignoli  ammontanti a complessivi € 1.954,80 così distinti : 

 per il servizio ANCITEL  € 1.234,80; 

 per il servizio SAPIGNOLI €  720,00; 

da imputare nel seguente  modo : € 1234,80 relative al servi informativi ANCITEL sul capitolo 3121/54/2011 

imp P 32 , mentre i  720,00 relativo al servizio Sapignoli  nel seguente modo : € 500,00 sul capitolo 

1321/48/2011 imp P 33, € 220,00 sul capitolo 1221/48/2011 imp P 34; 

    

c) Di impegnare altresì la complessiva somma di € 3.000,00  necessaria all’Anticipazione a favore 

dell’Economo per i pagamenti in contanti dei quotidiani e riviste varie  nel seguente modo : 

 

IMPORTO CAPITOLO IMPEGNO 

325,49 

 

1621/48 P 35 

250,00 
1721/48 

P 
36 

30,00 

 1421/48 
P 

37 

300,00 
4521/48 

P 
38 

1000,00 
10221/48 

P 
39 

494,51 
10421/48 

P 
40 



300,00 
1121/48 

P 
41 

300,00 
11521/48 

P 
42 

Totale 3.000,00 
 

 
 

 

d) Di anticipare la somma pari a € 3.000,00 a favore dell’Economo (creditore 79 ) autorizzandolo a 

provvedere all’acquisto  e al pagamento dei quotidiani e settimanali direttamente dalle edicole locali e 

all’acquisto e al pagamento di eventuali testi giuridici che dovessero essere richiesti dai Responsabili di 

settore o Amministratori in corso di esercizio , imputandola sui capitoli e impegni sopra indicati . 

 

e) Di provvedere alla liquidazione delle fatture relative agli abbonamenti   di cui al presente atto di impegno  

con apposito atto di liquidazioni ed entro trenta gg dal ricevimento delle stesse . 

 

                  Il Responsabile del Settore   

                    M.A. Casula 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ABBONAMENTI ON LINE - ACQUISTO TESTI GIURIDICI E RIVISTE  DESTINATE AGLI UFFICI E 
AMMINISTARTORI -IMPEGNO DI SPESA E ANTICIPAZIONE STRAORDINARIA ECONOMO ANNO 2011

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 28/03/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 211 del 28/03/2011


